
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL VERBALE RELATIVO AL CONCORSO
PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO
INDETERMINATO DI N. 8 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO -
DISCIPLINA: ANESTESIA E RIANIMAZIONE (AREA DELLA
MEDICINA DIAGNOSTICA E DEI SERVIZI). PROVVEDIMENTI
CONSEGUENTI.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI

IL DIRETTORE SANITARIO DOTT. FABIO PEZZOLI

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DOTT. FABRIZIO LIMONTA

Premesso che:

- con deliberazione n. 618 dell’11.4.2019 è stata avviata la procedura per l’emanazione del
bando del concorso pubblico per la copertura a tempo indeterminato di n. 8 posti di
dirigente medico – disciplina: anestesia e rianimazione (area della medicina diagnostica e
dei servizi), di cui n. 6 temporaneamente coperti con un incarico a tempo determinato;

- con deliberazione n. 1181 del 4.7.2019 sono stati ammessi i candidati in possesso dei
requisiti richiesti;

- con deliberazione n. 1294 del 18.7.2019 è stata nominata la commissione esaminatrice;
Visti i verbali in data 25.7.2019 e 28.7.2019, agli atti, relativi alla selezione dei candidati e
ritenuto di approvarli;
Rilevato che:

- con deliberazione di Giunta regionale n. XI/1046 del 17.12.2018, “Determinazioni in
ordine alla gestione del Servizio Sociosanitario per l’esercizio 2019” le ASST sono
autorizzate ad effettuare assunzioni a tempo indeterminato nel limite del 95% del turn over
e nel rispetto del budget assegnato;

- le assunzioni in oggetto sono conformi al Piano di Gestione delle Risorse Umane per
l’anno 2019, approvato con decreto n. 11582 del 2.8.2019, che individua le necessità
assunzionali dell’ASST;



Atteso che il direttore del Dipartimento di emergenza urgenza e area critica d’intesa con la
DAZ ha chiesto la copertura di ulteriori n. 6 posti a seguito:
- della cessazione dal servizio della dott.ssa Cerchierini Elisa, della dott.ssa Cobelli Silvia,

della dott.ssa Pellegrino Angelina e del dott. Cattaneo Sergio
- del programmato trasferimento della dott.ssa Soffia Silvia all’UOC Cure palliative, terapia

del dolore e hospice facente parte della rete territoriale
- della nomina del dott. Ferri Francesco a responsabile dell’UOS Coordinamento prelievo e

trapianti d’organo in staff alla Direzione Sanitaria;
Rilevato che sono state effettuate le necessarie comunicazioni all’Istituto regionale per il
supporto alle politiche della Lombardia (Polis-Lombardia) e il Dipartimento Funzione
Pubblica, ai sensi dell’art. 34 bis del d.lgs. n. 165/2001;

Richiamato l’art. 14 del CCNL 8.6.2000 dell’area della dirigenza medica e veterinaria del
SSN;

Verificato che l’onere derivante dalle assunzioni di cui trattasi è compatibile con il budget
del personale dipendente;

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore
sociosanitario.

DELIBERA

1. di approvare i verbali, in data 25.7.2019 e 28.8.2019, trasmessi dalla commissione
esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo
indeterminato di n. 8 posti di dirigente medico – disciplina: anestesia e rianimazione (Area
della medicina diagnostica e dei servizi), agli atti dell’UOS Gestione giuridica del
personale, da cui si evincono le seguenti graduatorie di merito:
Graduatoria dei candidati in possesso di diploma di specializzazione:

Nominativo su p.100
1. Bugada Dario 89,100

2. Comi Daniela 82,470

3. Zacchetti Lucia 82,354

4. Valastro Pietro 80,648

5. Rizzo Francesco 80,124

6. Martinelli Alessandra 79,176

7. Avogadri Matteo 79,148

8. Marino Antonella 79,056

9. Aresi Silvia 78,074

10. Ferrari Daniela 77,920

11. Bianchi Isabella 77,880

12. Ruberti Serena 77,715

13. Dell'Avanzo Giacomo 77,354

14. Forastieri Molinari Andrea 77,162



Nominativo su p.100

15. Leoni Albino 76,422

16. Urbaz Laura 75,892

17. Giordano Carolina 75,683

18. Oppici Alessandra 74,030

19. Caporarello Salvatore Tindaro Nicola 73,800

20. Migliozzi Maria 73,794

21. Marzorati Chiara 73,502

22. Cattaneo Monica 73,328

23. Vagginelli Federica 73,222

24. Matteazzi Andrea 72,746

25. Di Pietro Elena 72,391

26. Mangiacasale Ornella 71,414

27. Di Matteo Maria 71,410

Graduatoria dei candidati specializzandi ai sensi dell’art. 1 – commi 547 e 548 – della L. n.
145 del 30.12.2018:

Nominativo su p.100

1. Mezzapesa Mario 80,070

2. Flaviano Edoardo 77,098

3. Isella Francesca 76,240

4. Mulas Ester 75,840

5. Zugni Nicola 75,328

6. Grazzini Gioia 75,280

7. Massaro Giovanna 74,870

8. Mineri Mirko 74,766

9. Pietropaoli Lina 74,322

10. Faccio Gaia 74,270

11. Menga Federica 74,020

12. Tucci Matteo 73,840

13. Arisi Eric 73,584

14. Compagnino Elisa Maria Nerina 73,514

15. Paleologo Claudia 73,240

16. Paradiso Emanuela 73,238

17. Manzolini Dario 73,170

18. Togni Tommaso 73,146

19. Misseri Giovanni 73,062



20. Marotta Manuela 72,938

21. Casiraghi Claudia 72,904

22. Lando Gabriele 72,808

23. Spina Cristina 72,174

24. Librizzi Alberto 72,114

25. Capaccio Emanuele 72,108

26. Valsecchi Carlo 72,070

27. Ormas Valentina 71,920

28. Evangelista Carla 71,862

29. Bellini Lorenzo 71,846

30. Bottazzini Francesco 71,840

2. di stipulare, per quanto illustrato in premessa, un contratto individuale di lavoro a tempo
indeterminato in qualità di dirigente medico – disciplina: anestesia e rianimazione, con il
dott. Bugada Dario, nato il 13.6.1984 a Bergamo, con la dott.ssa Comi Daniela, nata il
28.1.1978 a Bergamo, con la dott.ssa Zacchetti Lucia, nata il 20.1.1985 a Ponte dell’Olio
(PC), con il dott. Valastro Pietro, nato il 17.8.1987 a Catania, con il dott. Rizzo
Francesco, nato il 24.10.1987 ad Alzano Lombardo (BG), con la dott.ssa Martinelli
Alessandra, nata l’11.6.1987 a Bari, con il dott. Avogadri Matteo, nato l’1.4.1987 a
Bergamo, con la dott.ssa Marino Antonella, nata il 31.7.1984 a Bergamo, con la dott.ssa
Aresi Silvia, nata il 9.12.1984 a Treviglio (BG), con la dott.ssa Ferrari Daniela, nata il
18.8.1986 a Brescia, con la dott.ssa Bianchi Isabella, nata il 7.1.1988 a Varese, con la
dott.ssa Ruberti Serena, nata il 15.9.1978 a Verona, con il dott. Dell’Avanzo Giacomo,
nato l’11.5.1982 a Sondrio e con il dott. Forastieri Molinari Andrea, nato il 9.4.1978 a
Trescore Balneario (BG);

3. di indicare la decorrenza degli incarichi a tempo indeterminato e la tipologia delle
posizioni dirigenziali nei contratti individuali di lavoro, da sottoscrivere all’atto
dell’assunzione, ai sensi del CCNL vigente per l’area della dirigenza medica e veterinaria
del SSN e del regolamento aziendale vigente;

4. di corrispondere il relativo trattamento economico, il cui onere di spesa verrà iscritto nei
bilanci di competenza agli specifici conti per il personale, all’interno delle disponibilità
previste dalla programmazione regionale e dal bilancio aziendale;

5. di procedere all’ulteriore scorrimento della graduatoria, nell’eventualità di rinuncia da
parte di uno o più incaricati, dandone mandato all’UOS Gestione giuridica del personale.

IL DIRETTORE GENERALE
dr.ssa Maria Beatrice Stasi

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Angela Colicchio UOS Gestione giuridica del personale AC/sm

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione
digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1692/2019)

Oggetto: APPROVAZIONE DEL VERBALE RELATIVO AL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 8 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO - DISCIPLINA: ANESTESIA E
RIANIMAZIONE (AREA DELLA MEDICINA DIAGNOSTICA E DEI SERVIZI). PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

prevede
non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

prevede
non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 30/08/2019 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Colicchio Angela



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

sono imputati a: finanziamenti SSR e/o ricavi diretti

fondi di struttura e/o contributi vincolati

sono compatibili con il budget assegnato:

n.
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo
ospedaliero rete territoriale importo IVA inclusa

505/2019 1 x 206.052,00

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino
personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale
consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)
servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)
cespiti (indicare centro di costo)
altro (indicare centro di costo)
vedi allegato

Centro di costo 1: Importo 1:

Centro di costo 2: Importo 2:

Centro di costo 3: Importo 3:

Centro di costo 4: Importo 4:

Bergamo, 30/08/2019 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Colicchio Angela



UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto n.
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione importo IVA inclusa

50499999999999 Costo del Personale (Totale) 505/2019 1 206.052,00

Bergamo, 30/08/2019 Il Direttore

Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

1692/2019 
ad oggetto: 
APPROVAZIONE DEL VERBALE RELATIVO AL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, 
PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 8 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO - 
DISCIPLINA: ANESTESIA E RIANIMAZIONE (AREA DELLA MEDICINA DIAGNOSTICA E DEI 
SERVIZI). PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 
 
 
Ciascuno -
contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

  FAVOREVOLE 
  NON FAVOREVOLE 
  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna 

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

  FAVOREVOLE 
  NON FAVOREVOLE 
  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

  FAVOREVOLE 
  NON FAVOREVOLE 
  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 
      

 
 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


